МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]JUUUL

от «____» ___________ 2011 г.  № ____

Об утверждении Порядка изменения типа муниципального

бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения, а также изменения типа муниципального казенного учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения

В соответствии с п. 2 ст. 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ч.4 ст.31 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» руководствуясь пунктом 6.1 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок изменения типа муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения, а также изменения типа муниципального казенного учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения, согласно Приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по социальным вопросам Нигомедзянову Г.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Администрации

	П.В.Столяров

Исп. Китаев В.В. (83645) 7-47-85

	Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

от «____» ___________ 2011 г. № ______

Порядок

изменения типа муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения, а также изменения типа муниципального казенного учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии пунктом 2 статьи 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 4 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», устанавливает процедуру изменения типа муниципального учреждения.

2. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией. При изменении типа учреждения в его учредительные документы вносятся соответствующие изменения.

3. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения принимается Администрацией муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее в тексте - «Администрация района») в форме постановления.

4. Постановление Администрации района об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения должно содержать:

а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения;

г) информацию об изменении (сохранении) штатной численности муниципального учреждения;

д) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

5. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения принимается Администрацией района в форме постановления.

Указанное постановление должно содержать:

а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в) информацию об изменении или сохранении основных целей деятельности муниципального учреждения;

г) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

6. Проект постановления Администрации района об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казённого, или бюджетного учреждения согласовывается с заместителем главы по экономическому развитию территорий Администрации района и финансовым отделом муниципального образования «Звениговский муниципальный район».

К проекту постановления Администрации района об изменении типа муниципального учреждения прилагается пояснительная записка, содержащая следующую информацию:

- о целесообразности принятия решения об изменении типа учреждения;

- об основаниях изменения типа учреждения с указанием функций (полномочий) органа местного самоуправления, для обеспечения которых учреждение будет функционировать в рамках нового типа;

- о видах деятельности существующего учреждения, в том числе о видах деятельности, приносящих  доходы;

- о кредиторской задолженности учреждения на последнюю отчетную дату по данным бухгалтерской отчетности;

- об основных и иных видах деятельности создаваемого учреждения при изменении типа существующего учреждения;

- о предоставлении муниципальному казенному учреждению при изменении типа существующего муниципального бюджетного учреждения права выполнять функции (полномочий) органа местного самоуправления;

- о том, кому будут переданы функции (полномочия) органа местного самоуправления, в случае, если изменение типа муниципального казенного учреждения приведет к невозможности осуществления муниципальным бюджетным учреждением, созданным путем изменения типа учреждения, функций (полномочий) органа местного самоуправления;

- о том, кому будут переданы полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в случае, если изменение типа  учреждения приведет к невозможности осуществления указанных полномочий.

7. После изменения типа муниципального учреждения постановлением Администрации района утверждаются изменения, вносимые в устав этого муниципального учреждения в соответствии с установленным порядком.

__________________________